Anlage 1

Sechzehnte Verordnung

zur Anderung der Wegereinigungsverordnung

Auf Grund von § 32 Absatz 3 des Hamburgischen Wegegesetzes in der Fassung vom 22.
Januar 1974 (HmbGVBI. S. 41, 83), zuletzt gedndert am 28. November 2017 (HmbGVBI.
S. 361), und § 3 der Wegereinigungsverordnung vom 2. Marz 2004 (HmbGVBI. S. 124,
200), zuletzt gedndert am 6. Oktober 2020 (HmbGVBI. S. 523, 525), wird verordnet:

§1

Die Anlage der Wegereinigungsverordnung wird wie folgt geéndert:

1. Teil A wird wie folgt gedndert:

1.1 Die Eintragungen zu nachstehenden Wegenamen erhalten folgende Fassung:

~Buxtehuder StraBe
,DierksstraBBe

,FahrstraBe
von Georg-Wilhelm-Stral3e
bis Veringstral3e,
beide Seiten
von VeringstraBe
bis Mokrystrafe,
beide Seiten
von MokrystraB3e
bis gegenlber Heinrich-Gross-Strale,
beide Seiten
sonst

»HUhnerposten
~Julius-Kobler-Weg
.Klostertor
»,MokrystraBBe
.MlnzstraBe
von Altmannbriicke
bis Hihnerposten
von Norderstral3e

bis Altmannbriicke
sonst

LStiftstraBe

003

005

005

006+S

005
001
005
006+S
005

005

006+S

005
002

002

Harburg*
Hamburg-Mitte*

Hamburg-Mitte*

Hamburg-Mitte*
Hamburg-Mitte*
Hamburg-Mitte*
Hamburg-Mitte*

Hamburg-Mitte*

Hamburg-Mitte*

Seite 1 von 2 Seiten



Anlage 1

1.2 Die nachstehenden Eintrdge werden an der durch das Alphabet bestimmten Stelle
eingefugt:

»,Am Johannisland Harburg*
von Ackerweg
bis Torfstecherweg 001

»1orfstecherweg Harburg*
von Am Johannisland
bis Sliderelbebogen,
beide Seiten 001

2. InTeil Bwerden die nachstehenden Eintrage an der durch das Alphabet bestimmten
Stelle eingeflgt:

,Dorothea-Bernstein-Weg 001 Hamburg-Nord*
.Leo-Leistikow-Allee 001 Hamburg-Nord*
,Martha-Muchow-Weg 001 Hamburg-Nord*®
§2
Diese Verordnung trittam .............. in Kraft.

Hamburg, den .........

Die Behdérde fur Umwelt, Klima, Energie und Agrarwirtschaft

Seite 2 von 2 Seiten



