Sechzehnte Verordnung zur Änderung der Wegereinigungsverordnung

Auf Grund von § 32 Absatz 3 des Hamburgischen Wegegesetzes in der Fassung vom 22. Januar 1974 (HmbGVBI. S. 41, 83), zuletzt geändert am 28. November 2017 (HmbGVBI. S. 361), und § 3 der Wegereinigungsverordnung vom 2. März 2004 (HmbGVBI. S. 124, 200), zuletzt geändert am 6. Oktober 2020 (HmbGVBI. S. 523, 525), wird verordnet:

§ 1

Die Anlage der Wegereinigungsverordnung wird wie folgt geändert:

- 1. Teil A wird wie folgt geändert:
- 1.1 Die Eintragungen zu nachstehenden Wegenamen erhalten folgende Fassung:

"Buxtehuder Straße	003	Harburg"
"Dierksstraße	005	Hamburg-Mitte"
"Fährstraße von Georg-Wilhelm-Straße		Hamburg-Mitte"
bis Veringstraße, beide Seiten von Veringstraße	005	
bis Mokrystraße, beide Seiten von Mokrystraße	006+S	
bis gegenüber Heinrich-Gross-Straße, beide Seiten	005	
sonst	001	
"Hühnerposten	005	Hamburg-Mitte"
"Julius-Kobler-Weg	006+S	Hamburg-Mitte"
"Klostertor	005	Hamburg-Mitte"
"Mokrystraße	005	Hamburg-Mitte"
"Münzstraße von Altmannbrücke		Hamburg-Mitte"
bis Hühnerposten von Norderstraße bis Altmannbrücke sonst	006+S	
	005 002	
"Stiftstraße	002	Hamburg-Mitte"

eingefügt:	
"Am Johannisland von Ackerweg bis Torfstecherweg 001	Harburg"
"Torfstecherweg von Am Johannisland bis Süderelbebogen, beide Seiten 001	Harburg"
 In Teil B werden die nachstehenden Einträge an der durch das Alpha Stelle eingefügt: 	abet bestimmten
"Dorothea-Bernstein-Weg 001 Ha	amburg-Nord"
"Leo-Leistikow-Allee 001 Ha	amburg-Nord"
"Martha-Muchow-Weg 001 Ha	amburg-Nord"
§ 2 Diese Verordnung tritt am in Kraft.	
Hamburg, den Die Behörde für Umwelt, Klima, Energie und Agrarwirtschaf	it

1.2 Die nachstehenden Einträge werden an der durch das Alphabet bestimmten Stelle